香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告
全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責
任。

JOINN LABORATORIES (CHINA) CO., LTD.
北京昭衍新藥研究中心股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：6127）

海外監管公告

本公告乃北京昭衍新藥研究中心股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易
所有限公司證券上市規則第 13.10B條而作出。

茲載列本公司於上海證券交易所網站刊登公告如下，僅供參閱。

承董事會命
北京昭衍新藥研究中心股份有限公司

馮宇霞
董事長

中國北京，2021年6月11日

於本公告日期，本公司董事會包括主席兼執行董事馮宇霞女士、執行董事左從
林先生、高大鵬先生、孫雲霞女士、姚大林博士，非執行董事顧曉磊先生，及獨
立非執行董事孫明成先生、翟永功博士、歐小傑先生及張帆先生。

证券代码：603127           证券简称：昭衍新药         公告编号：2021-055

北京昭衍新药研究中心股份有限公司

关于参与长春百克生物科技股份公司A股 IPO战略投资者配

售的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 本公司以自有资金参与长春百克生物科技股份公司（简称“百克生物”）

A股 IPO 的战略投资者配售（简称“战略配售”）。

 百克生物本次发行股票的价格为人民币 36.35 元/股，战略配售事项下

拟发行的 A股认购价格与 A股发行的发行价格相同。

 根据《百克生物首次公开发行股票并在科创板上市发行公告》，本公司

拟获配售股数为 1,200,000 股，获配金额为人民币 4,383.81 万元（该

金额含战略配售经纪佣金，最终以百克生物拟于 2021 年 6 月 17 日公布

的《长春百克生物科技股份公司首次公开发行股票并在科创板上市网下

初步配售结果及网上中签结果公告》为准）。

 本公司所获配股票自百克生物本次发行股票在上海证券交易所科创板

上市交易之日起锁定 12 个月。

一、对外投资概述

北京昭衍新药研究中心股份有限公司（下称“公司”）拟以自有资金参与百

克生物战略配售，根据《长春百克生物科技股份公司首次公开发行股票并在科创

板上市发行公告》，公司拟获配售股数为 1,200,000 股，获配金额为人民币

4,383.81 万元（该金额含战略配售经纪佣金，最终以百克生物拟于 2021 年 6 月

17 日公布的《长春百克生物科技股份公司首次公开发行股票并在科创板上市网

下初步配售结果及网上中签结果公告》为准）。

（二）本次投资在公司董事长决策范围内，未达到董事会审议标准，无需提

交董事会和股东大会审议。

（三）本次交易未构成关联交易，本次交易未构成重大资产重组。

二、投资标的基本情况

公司名称 长春百克生物科技股份公司
注册资本 37, 155.6628 万元
法定代表人  安吉祥
成立日期  2004 年 3 月 4 日
公司住所  高新开发区火炬路 1260 号
控股股东 长春高新技术产业（集团）股份有限公司
实际控制人 长春新区国资委
经营范围 药物和保健食品、功能食品研究、开发及技术咨询、

技术服务；预防用、治疗性生物制品研发、生产、销

售，普通货物道路运输，货物专用运输（冷藏保鲜），

货物及技术进出口贸易（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）

百克生物最近一年及一期的财务数据如下：

单位：人民币 万元

序号 项目
2020 年 12 月 31 日

（经过审计）

2021 年 3 月 31 日

（未经审计）

1 总资产 246,752.18 243,326.61

2 净资产 177,995.61 183,487.47

3 营业收入 144,135.81 24,725.24

4 净利润 41,823.48 5,542.23

三、对外投资对上市公司的影响

百克生物是一家主要致力于传染病防治的创新生物医药企业，目前已有水痘

疫苗、狂犬疫苗以及冻干鼻喷流感疫苗三种已获批的疫苗产品，同时还拥有 14

项在研疫苗和 2项在研的用于传染病防控的全人源单克隆抗体，主要包括带状疱

疹减毒活疫苗、吸附无细胞百白破（三组分）联合疫苗、b 型流感嗜血杆菌结合

疫苗、全人源抗狂犬病单克隆抗体、全人源抗破伤风毒素单克隆抗体等。

公司与百克生物已保持多年紧密的合作关系，此次参与百克生物战略配售，

有利于继续深化双方业务合作。双方拟就传染病防治的生物药物（含疫苗）研发、

中试、生产、非临床评价、临床服务（含临床注册、临床运营、临床检测、中心

实验室、药物警戒）等领域积极开展战略合作。

四、对外投资的风险分析

公司参与百克生物战略配售获配股票的股份锁定期为 12 个月，而二级市场

股票价格受宏观经济、行业、百克生物自身生产经营能力等多重因素影响，价格

具有不确定性。因此，存在二级市场价格波动风险。

特此公告。

北京昭衍新药研究中心股份有限公司董事会

2021 年 6 月 11 日